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Papok rétje – van-e szebb hely a pihenésre?

VÁROSI GERILLA
Egy kicsit mindenkinek bele kellene állni 
a helyi ügyekbe és akkor tényleg látha-
tó változás történik, mondja Tokai Tibor 
akiről tudjuk, hogy ő tényleg az az igazi, 
„beleállós” fajta.          6-7. oldal

Nyírbátorban 2002-től olyan gazdaságpolitikát és városfejlesztést folytatnak, 
amelynek eredményeként példaváros lett ez mai modern, gazdasági-kulturális 
kisváros. Negyedszázada csak kevesen hittek Veres János törekvéseiben, miköz-
ben ma már teljesen természetesnek tartják, hogy itt milliárdok jönnek az ipari 
park cégeitől, s ebből, de mellette komoly más önkormányzati vagyonpolitikából 
származó százmilliókból valósítanak meg más településeken elképzelhetetlen fej-
lesztéseket.
 A város gazdasága s a város gazdasági potenciálja ellenállóbb, mint az ország 
gazdaságának egésze. Szerencsére az itteni ipari potenciál szerteágazóbb, mint a 
magyar gazdaság, s kevésbé kitett egy-egy piac változásának. Nálunk nem egy-
több autógyárra épül a gazdaság, amire egy kivetett új vám iszonyú érzékenyen hat. 
A mi gazdasági teljesítményünk 90 százalékát a 9 nagyvállalat adja, s ezek 7 külön-
böző iparágban dolgoznak. Nálunk sokkal kevésbé érződik, ha valamelyik ágazatban 
éppen nem túl jók a kilátások, hiszen Nyírbátorban  széles termékpalettát állítanak 
elő a különböző gyárak. Máté Antal polgármesterrel a jelen törekvéseiről beszélge-
tett Nagy Miklós.

2-3-4. oldal

ÜTÉSÁLLÓ A VÁROS GAZDASÁGA
Kedves Olvasóink!
 AKTUÁLIS címmel új állandó rovatot 
indítunk lapunkban. Mostantól hónapról 
hónapra csokorba gyűjtve ismertetjük a 
bátoriakat érintő, az adott időszakban 
legfontosabb információkat, teendőket. 
 Az összeállítást mindig az 5. olda-
lon közöljük.

AKTUÁLISAKTUÁLIS

VÁGTÁZÓ SÁRKÁNYOK
Bejött a merész húzás, vagy inkább vállalás, mert a tavalyi 
rendezés után, az idei duatlon már profi versenyként és rang-
lista pontokért megy Nyírbátorban. Aki szereti a látványos 
versenyt, az  mindenképpen tegye magát szabaddá május 
első szombatjára, élvezze a száguldást, és szurkoljon! 
 Nagyon megéri belekóstolni, sőt belelátni egy izgalmas 
és látványos verseny kulisszáiba, sőt mögé is, hiszen a Papok 
rétjén, a versenyközpontban, a rajtok és a célba érkezés kö-
zött, közben és után, közelről láthatjuk a legjobb hazai menő-
ket.

8-9. oldal
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Nyírbátorban 2002-től olyan gazdaságpolitikát és városfejlesztést foly-
tatnak, amelynek eredményeként példaváros lett ez mai modern, gazda-
sági-kulturális kisváros. Negyedszázada csak kevesen hittek Veres János 
törekvéseiben, miközben ma már teljesen természetesnek tartják, hogy 
itt milliárdok jönnek az ipari park cégeitől, s ebből, de mellette komoly 
más önkormányzati vagyonpolitikából származó százmilliókból valósíta-
nak meg más településeken elképzelhetetlen fejlesztéseket. Máté Antal 
polgármesterrel a jelen törekvéseiről beszélgetett Nagy Miklós.

ÜTÉSÁLLÓ A VÁROS GAZDASÁGA

 – Hogyan alakult ennek az évnek 
a költségvetése? Mennyire tükrözi az 
előzetes várakozásokat?
 – Eddig mindenképpen, és mind-
járt el kell mondani ismét, hogy ez az év 
nem tartozik a legkönnyebb évek közé. 
Bennünket két dolog sújt jellemzően. Az 
ország gazdasági növekedése erősen 
megtorpant, ezzel párhuzamosan az 
infláció viszont nőtt, s ez a költségeket 
folyamatosan növeli. A másik probléma, 
hogy a központi elvonások is lényegesen 
magasabbak, mint a korábbi években. 
Ebben a régióban Nyírbátor a legna-
gyobb befizető.
 – Ha már a gazdasági növekedés 
megtorpanásáról, illetve az emelkedő 
inflációról beszél, akkor vajon ez hogy 
hat a helyi cégekre?
 – A város gazdasága s a város gaz-
dasági potenciálja ellenállóbb, mint az 
ország gazdaságának egésze. Szeren-
csére az itteni ipari potenciál szerte-
ágazóbb, mint a magyar gazdaság, s ke-
vésbé kitett egy-egy piac változásának. 
Nálunk nem egy-több autógyárra épül 
a gazdaság, amire egy kivetett új vám 
iszonyú érzékenyen hat. A mi gazdasági 
teljesítményünk 90 százalékát a 9 nagy-
vállalat adja, s ezek 7 különböző iparág-
ban dolgoznak. Nálunk sokkal kevésbé 
érződik, ha valamelyik ágazatban éppen 
nem túl jók a kilátások, hiszen Nyírbá-
torban  széles termékpalettát állítanak 
elő a különböző gyárak.
 – Amúgy mennyire stabilan csat-
lakozott rá a nyírbátori kis- és közepes 
vállalkozások köre a helyi nagyvállala-
tokra?
 – Azt gondolom, hogy amennyire 
egészséges mértékben ez meg tud tör-
ténni, annak megfelelően. A helyi kis- és 
közepes vállalkozások kétféleképpen 
profitálnak a helyi nagyvállalatok hatá-
saiból. Eleve sok beszállítóban. Értem 
ezalatt a szolgáltatásokat, mint kar-

bantartás, takarítás, személyszállítás és 
még több más is van. A beruházásoknál 
alvállalkozóként is sokan dolgoztak, dol-
goznak ott.  A másik haszna, amikor van 
egy jól megfizetett munkavállalói kör, 
mint az ipari parkos cégeknél is sokan 
vannak, akkor ők egy jelentős keresletet 
hoznak a helyi vállalkozások szolgál-
tatásaiba. Ebből is jelentősen profitál a 
helyi szolgáltatóipar.

 – Nyilván van egy negatív néző-
pont is.
 – Valóban, mert itt nagy a munka-
erőigény és a nagyvállalati kör elvonja a 
szabad és a nem szabad munkaerőt is, 
mert a kis cégek nem bírják a bérver-
senyt. Nézzük csak meg, hogy ma már 
egy bolti eladói állás betöltése sem egy-
szerű, mert aki számításba jött pár évvel 
ezelőtt, már régen az ipari parkban dol-
gozik! A helyi kis- és középvállalkozá-
soknál munkaerőhiányt, bérfeszültséget 
okoznak.
 – Ez pont az önkormányzati szférá-
ban is megjelenik.
 – Bizonyos értelemben ennek mi is 
kárvallottjai vagyunk. Én erről azt gon-
dolom, ha sikeresek szeretnénk lenni, 
akkor mindenkinek meg kell fizetni azt a 

bért, amelyből tisztességesen meg lehet 
élni. Nem kell ettől félni. Persze ez azt is 
jelenti, hogy a jól megfizetett cukrász 
bére majd vissza fog köszönni az árak-
ban. Ám, ha jól működik az ipar, s ott jók 
a fizetések, akkor a cukrászatban is le-
het emelni a béreket, mert lesz megfele-
lő kereslet, ami ezt kitermeli.
 – Ebben a bérversenyben az önkor-
mányzatnak is helyt kell állni. Tudom, 
hogy egy óriási tétel a bér, de az elő-
zőre utalva muszáj lenne beleállni. Hol 
tartunk ebben?
 – Nehezen bírja az önkormányzati 
költségvetés. Nekünk felülről van egy 
plafon, hogy mennyi bevételünk van, 
amit be kell osztani, s ebből iszonyú sok 
igényt kell kielégíteni. A választók, az 
itt élők azt szeretnék, hogy magasabb 
szintű szolgáltatásokat kapjanak, jobb 

legyen a környezet, a város is biztonsá-
gosabb legyen. Fejlődjön az infrastruk-
túra, stb. Mindezt ugyanabból fizetjük, 
mint a dolgozók fizetését. Ebben kell egy 
finom egyensúlyt megteremteni, hogy a 
dolgozó kapjon olyan fizetést, amiért 
még megéri itt maradni, de azt is el tud-
juk magyarázni, hogy máshol is van fize-
tésemelés, de ez nem lehet kárára a vá-
roslakói igényeknek. Idén mi átlagosan 9 
százalékos emelést tudtunk biztosítani. 
Ez alól kivétel a pedagógusbérek, mert 
ott az állami előírások magasabbak.
 – Van arról információja, hogy köz-
ben a nagyvállalatoknál hogyan alakul-
tak a bérek?
 – Minimum az önkormányzati eme-
lésekkel egyező, de inkább ettől maga-
sabb béremelésekről tudunk. Azt a fajta 
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bérnövekedést, amit a cégek generál-
nak, nekünk minél inkább követni kell. 
Egyelőre, nagyjából tudtuk is, de ha ettől 
elmaradunk, akkor bérszakadék jön lét-
re, és az fog az önkormányzati szférában 
is kialakulni, ami az állami szektorban 
már évek óta látszik: nincs orvos, nincs 
rendőr, nincs tűzoltó… stb.
 – Nyilván a helyi önkormányzatnak 
egyáltalán nincs beleszólása a válla-
lati bérpolitikára, de úgy tudom, hogy 
itt törekvés volt a város részéről, hogy 
a vállalatok minél magasabb béreket 
biztosítsanak. Volt ennek bármi hatá-
sa?
 – A helyi ipari-gazdasági környezet 
kialakítása már több, mint 20 éves tör-
ténet. Az egész folyamat nemcsak azért 
volt fontos, hogy munkahelyek jöjjenek 
létre, hanem egy bérverseny elérését 
is gondoltuk mellé. Ez pedig csak akkor 
tud kialakulni, ha számos munkálta-
tó kínál számos munkalehetőséget. A 
kereslet-kínálat mindenhol működik. A 
növekvő bérekhez verseny kell a mun-
kaerőpiacon, a cégeknek pedig verseny-
képeseknek kell lenniük. Ehhez kellett, 
hogy jöjjenek nagy foglalkoztatók. Ami-
kor 20 éve ebbe belevágtunk, még nem 
volt „nagyfoglalkoztató” a városban. 
Napjainkra már egy elég éles bérverseny 
alakult ki. Panaszkodnak is a cégek, hogy 
egymástól szívják el a munkaerőt. A még 
magasabb bérekhez – nálunk is – tech-
nológiai ugrás kellene. Nekünk az első és 
legfontosabb célunk a gazdaság fejlesz-
tésében, hogy az itt működő nagyválla-
latok technológiai fejlesztéseket hajtsa-
nak végre, mert ez garantálja a sokkal 
jobb béreket.
 – Ha már itt tartunk, akkor érde-
mes azon is elgondolkodni, hogy vajon 
ez a jelentős ipari potenciál, ez a jelen-
tős munkaerőigény miért nem ösztön-
zi, vagy ösztönözte sokkal jobban a he-
lyi iskolai oktatást?  Miért nem jár kéz 
a kézben az ipar fejlődése az oktatási 
kínálat színesítésével?
 – Nem lehet ezt Budapestről meg-
mondani, vagy koordinálni. Budapes-
ten egy dolgot kellene tenni. Megfelelő 
jogszabályokat alkotni, és biztosítani a 
képzéshez szükséges finanszírozást. Az 
összes többit rá kellene bízni a helyiekre. 
Az iskolák finanszírozása rossz volt. Most 
a pedagógusbéreken már érzékelhető a 
változás, de a jogszabályi környezet egy-
általán nem jó. A képzést és munkaerő-
piacot sokkal koordináltabbá kell tenni. 

Egyébként próbálunk közreműködni, de 
látni kell, hogy ebben a történetben mi 
vagyunk a kakukktojás.
 – Amiről eddig beszéltünk vajon 
eléggé tudja segíteni azt a városi tö-
rekvést, hogy minél több fiatal marad-
jon helyben, netán ha már korábban 
elment, akkor jöjjön vissza?

 – Nem tudunk mást csinálni, mint 
amit elkezdtünk. Nincs más eszközünk, 
de erre a világban máshol sem alkal-
maznak más eszközöket. Mi adaptáljuk 
a máshol már jól működő gyakorlatokat. 
Az, ami helyben megtehető, mi meg is 
tesszük. Mi az országon belüli elvándor-
lást igyekszünk csökkenteni. Abban még 
nem tudunk eredményesek lenni, hogy 
a külföldre irányuló elvándorlást is lé-
nyegesen csökkentsük.  Olyan mértékű 
a differencia a bérek, a környezet, a le-
hetőségek között, amivel egy Nyírbátor 
léptékű település nem tud versenyezni. 
Ebben már Románia is előttünk jár. Ma 
már nem az a probléma, hogy onnan jön-
nének sokan, inkább az fog előfordulni, 
hogy tőlünk mennek ki Romániába dol-
gozni, a jobb bérek miatt. Visszatérve a 
belső elvándorlásra: itt elegendő és már 
azért egészen jó minőségű és elfogad-
ható bérezésű munkahelyek vannak…
 – Ma már van elég, komoly kép-
zettséget igénylő munkahely is?
 – Amit egy erős ipari környezetben 
jó minőségű munkahelynek nevezünk, 
abból is van bőven. A nyírbátori gazdaság 
igen színes, és a minőségi munkahelyek 
is ennek megfelelően viszonylag válto-
zatosak. A város egyik teendője ebben, 
hogy az itteni fiatalokat arra bírja, hogy 
ennek megfelelően tanuljanak, mert ak-
kor versenyképes és hosszú távon biz-
tos jövőt jelentő tudásra tesznek szert. 

Ugyanakkor nagyon fontos a környezet. 
Fontos például a közbiztonság, fontos, 
hogy minőségileg is élhető legyen a tele-
pülés. Gondoljunk a lakhatásra, szórako-
zásra, kikapcsolódásra! Ugyanakkor ezek 
mellett a jó közszolgáltatás számít még, 
mint például az oktatás, egészségügyi el-
látás. Ebben van rengeteg teendőnk.
 – Az idei, de kiszélesítve a teljes 
ciklusra tervezett fejlesztések vajon 
mennyiben szolgálják pont ezt a célt?
 – Nyilván, hogy konkrétan is ezt a 
célt szolgálják ezek a várható fejleszté-
sek. Mindegy, hogy például a fürdőben 
fejlesztünk, az is erről szól. Amikor a 
közbiztonságot javítjuk, az is erről szól. 
Az egyik, hogy élhető legyen a település, 
ne költözzenek el az emberek, és minél 
többen költözzenek ide. Ha ezt sikerül 
„megugranunk”, akkor az mindenki más-
nak is a javát szolgálja. Az a tapasztala-
tom, hogy ma, amikor a megyében azt a 
kérdést teszik fel, hogy melyik település 
fejlődik és alakul úgy, ahogy az minden-
kinek példa lehet, és a helyben élők javát 
szolgálják a helyi törekvések, akkor az 
emberek döntő része Nyírbátort mond-
ja első helyen. Azt is látjuk, hogy tőlünk 
másolnak sok mindent, amit itt találtunk 
ki. Sok polgármester keres bennünket, 
hogy ezt, vagy azt hogy csináltuk. Sok 
ügyben mi vagyunk az „úttörők”, az el-
sők. S ezt majd később mások is alkal-
mazzák. Mind abba az irányba hat, hogy 
itt az emberek jól érezzék magukat.
 – Az, hogy évről évre jelentősen le-
het ezekben az ügyekben előrehaladni, 
pénz kérdése is. Itt a városnak lényege-
sen magasabb a bevétele, mint a megye 
szinte bármelyik másik településének.
 – Ez sem magától alakult így.  Anno 
a lehetőség szinte mindenkinek adott 
volt. Az a különbség másokkal szemben, 
hogy mi nagyon sok energiát fordítunk 
arra, hogy a helyi vállalatok, vagy a be-
fektetők, vagy az ingatlanfejlesztők is 
sikeresek legyenek. Ezt mások nem lát-
ják, ez a háttérmunka nem látványos, 
de nagyon eredményes. Mi ezt évtize-
dek óta igy csináljuk, azért, hogy ebben 
az évben is legyenek olyan megállapo-
dásaink, amelyek azt a célt szolgálják, 
hogy az önkormányzatnak minél több 
bevétele legyen, amiből aztán új és új 
fejlesztéseket tudunk megvalósítani. Ez 
nem úgy van, hogy egyszer a múltban a 
városban létrejött egy ipari park, és lett 
hirtelen nagyon sok adóbevételünk. El-
mondtam a költségvetési vitában, ha 
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idén csak az iparűzési adóra alapoznánk, 
ezzel a tartalommal, akkor az idei nagy 
kormányzati elvonások miatt ma 500 
millió Ft mínuszunk lenne. Ezzel szem-
ben van most 400 millió Ft fölötti tarta-
lékunk, amiért mi rengeteget dolgozunk 
a szürke hétköznapokban, és rengeteg 
olyan dologgal foglalkozunk, amivel má-
sok nem foglalkoznak. Mert másoknak 
ez bonyolult, nagy szakértelmet igényel, 
csak hosszútávon térül meg, és nagyon 
sok munkával jár. Pedig pont ez okozza 
azt, hogy növelhetjük pl. a családtámo-
gatási lehetőségeket is.
 – Nyilván, hogy manapság is van-
nak gazdasági tárgyalások. Van-e új 
beruházó, vagy egyáltalán kell-e to-
vábbi iparosítás, és ha van új beruházó, 
kell is ez az új beruházás, akkor mi az 
irány?
 – Van szándék, van jelentkező be-
ruházó, és kell is fejleszteni. Van annak 
perspektívája, hogy bővüljön az ipari 
parkunk.
 – Ebből a szempontból mekkora 
Nyírbátor teherbíró képessége?
 – Az a fontos, hogy olyan ütemben 
bővüljön az ipari parkunk, hogy azt se-
bességében és igényében képes legyen 

követni a város is, hogy ennek eredmé-
nyeként majd sokan költöznek ide. Ez 
azt is jelenti, hogy magasan képzett em-
berek, megfelelő családi háttérrel bíró 
emberek, akik gyorsan felveszik az itteni 
ritmust, és beépülnek a város szöveté-
be. Az talán elvárható, hogy 20 év múlva 
már tizenhatezren élnek Nyírbátorban. 
Úgy gondolkodunk, hogy 3-4 ezres bő-
vülés benne van a városban, már csak 
azért is, mert volt már ez a város tizen-
ötezres. Ehhez pedig kell a munkaerő-
igény.
 – A város ellátórendszerének ke-
resztmetszete elbírja ezt az igényt?
 – Lehet fejleszteni. Ami tőlünk függ, 
abban tudjuk követni, vagy akár elébe 
menni az igényeknek. Ami nagy baj, hogy 
ami nem tőlünk függ – pl. egészségügy, 
oktatás –, az már problémásabb. Biztos 
vagyok benne, hogy ez is meg fog vál-
tozni, és az önkormányzatoknak lesz 
beleszólása ezekbe a területekbe. Ami 
most van, az fenntarthatatlan, és össze 
fog omlani.
 – Nem biztos, hogy felhőtlen lenne 
az öröm, ha az állam hirtelen átadná eze-
ket a területeket az önkormányzatoknak, 
a megfelelő finanszírozás nélkül.

 – Én akkor is örülnék, mert ez, ami 
most van, az nagyon rossz irány. Ami-
kor 2002-ben átvettük ennek az önkor-
mányzatnak a vezetését, a város gaz-
dasága a béka feneke alatt volt. Akkor is 
azt mondta mindenki, hogy megugorha-
tatlan Veres János terve, hogy Nyírbátor 
gazdasági alapokon nyugvó, kulturális 
kisváros lesz. Ma pedig mindenkinek tel-
jesen természetes, hogy az vagyunk. Az 
egészségügy, az oktatás egy lehetetlen 
küldetés. Sok mindent át kellene alakíta-
ni, és az egész struktúrában kell jól meg-
találni az önkormányzatok szerepét.
 – Az volt a kérdés, hogy elbírná-e a 
keresztmetszet a további iparfejlesztést.
 – Gazdasági növekedés kell, mun-
kahelyek kellenek. Olyan cégekre van 
szükség, amelyek új ipart hoznak be, 
ahol megjelenik a mesterséges intelli-
gencia, az automatizálás.
 – Ebből mi látható most?
 – Az például, hogy a meglévő cégek 
is ebbe az irányba fejlődnek. Sok egyéb 
céggel is tárgyalunk, de sok érdeklődést 
eleve elutasítunk, mert bármi nem kell. 
Csak azokkal ülünk le beszélgetni, akik 
XXI. századi technológiát akarnak alkal-
mazni.

Elérhetőségünk 
4300 Nyírbátor MSK tér 1 
Tel.: +36 42 511 107 
karrier@msk.hu · www.msk.hu 
www.facebook.com/mskhungary

Szívesen dolgozna nemzetközi csapatban, változatos 
projekteken, folyamatos fejlődési lehetőségekkel?

Fontos Önnek a barátságos munkahelyi légkör egy 
stabil, jövőorientált családi vállalkozásnál?

Jelentkezzen hozzánk!

Az MSK Hungary Gépgyártó Bt. folyamatosan bővülő nyírbátori  
csapatába keressük új kollégáinkat különösen az alábbi pozíciókra:

f PLC programozó
f C# programozó
f Delphi programozó
f Stratégiai beszerző
f Elektromos tervező

f Karbantartás csoportvezető
f Forgácsoló üzem csoportvezető
f  Karbantartó (Mechanikus/ Elektromos)
f Szerelő (Mechanikus/ Elektromos)
f CNC gépkezelő

Küldje el önéletrajzát a karrier@msk.hu-ra vagy adja le jelentkezését 
személyesen portánkra!

join our teamNövekszünk és Önt keressük!



52025 bátor •VÁROSI HÍREK

Harmadik szezonjára készül a nagyon népszerű önkormányzati nyári 
napközis tábor. A költségek, főleg a nyírbátoriak számára jelképesnek 
mondhatóak, hiszen a helyieknek 5 nap 5000 Ft-ba kerül, de várnak 
nem nyírbátori gyerekeket is, akik 15.000 Ft térítési díjat fizetnek.

IDÉN IS LESZ NAPKÖZIS TÁBOR AKTUÁLISAKTUÁLIS

Az ingatlan tulajdonosa/használója 
köteles : 
• az ingatlan előtti járdát, járda hiányá-

ban az úttestig terjedő sávot, vala-
mint a járda melletti zöldsáv úttestig 
terjedő teljes területét gondozni, tisz-
tán tartani, hulladék- és gyommente-
síteni

• az ingatlan előtti nyílt árkot és ennek 
műtárgyait tisztán tartani, hulladék- és 
gyommentesíteni, valamint a csapa-
dékvíz zavartalan lefolyását akadályozó 
anyagokat és a hulladékot eltávolítani

Tilos közhasználatú zöldterületen és 
zöldfelületen járművel közlekedni, par-
kolni, kivéve a parkfenntartási munkák-
hoz szükséges anyag- és eszköz mun-
katerületre való oda- és elszállításakor, 
járművel a folyamatos le és felrakodás 
idejére,
Tilos épületben/házban, vagy az ah-
hoz tartozó telken családi eseményt 
rendezni vasárnap és hétköznapokon 
22 órától másnap reggel 7.00-ig, illetve 
pénteken és szombaton éjféltől másnap 
reggel 8.00 óráig  zeneszolgáltatást, ze-
nélést végezni vagy végeztetni.
• A lakásokban zajjal járó építési tevé-

kenység
 – hétköznap 7 óra és 20 óra között,
 – szombaton és vasárnap 8 óra és 12 
óra között végezhető, kivéve a kár-
elhárítást.

• Az avart és kerti hulladékot március 
1. és november 30. közötti időszak-
ban 9-17 óra között lehet égetni.

• A kertépítéssel és fenntartással 
kapcsolatos zajt keltő tevékenység 
(pld. mint motoros fűnyírás, motoros 
fűrésszel fakivágás, kerti traktor mű-
ködtetés) – kivéve az azonnali kár- és 
balesetveszély elhárítására irányuló 
munkavégzés – hétköznapokon 6 
óra és 20 óra között, szombaton és 
vasárnap reggel 8 óra és 20 óra kö-
zött végezhető.

• Közterület-használati engedélyt kell 
beszerezni többek között a 72 óra 
időtartamot meghaladó építési mun-
kával kapcsolatos állvány, építőanyag, 
törmelékek közterületen történő el-
helyezéséhez.

• A képviselő-testületi ülés időpontja: 
2025. május 28. Online nézhető élő-
ben: https://www.youtube.com/@ba-
tormedia

• A helyi iparűzési adó bevallási határ-
idejének napja: 2025. május 31.

Komoly hiátust pótol az a néhány hete fel-
állított automata meteorológiai állomás, 
amely mind a mezőgazdászoknak, mint 
más szakembereknek szolgáltat részletes 
adatokat, amelyekkel tervezni lehet előre, 
illetve bizonyos műveleteket is el lehet vé-
gezni azonnal. Az önkormányzati finanszí-
rozással felállított állomás hőmérsékleti, 
szélerősség és széliránnyal kapcsolatos 
adatok mellett a csapadék mennyiségéről 
is pontos információkat nyújt, és tesz el-
érhetővé. A későbbiekben ezt az állomást 
konkrétan is összekötik a szennyvíztelep-
nél korábban üzembe helyezett szagtala-
nító berendezéssel. Ha a  rendszerek ösz-
szekapcsolódnak, akkor a város felé zajló 
légmozgás idejében egy automata bekap-
csolja a szagtalanítót, amivel jelentősen 
tudják mérsékelni a nyírbátoriak életét 
zavaró bűzt.

ÚJ METEOROLÓGIAI ÁLLOMÁS

„Az önkormányza-
ti tábort június 30-tól 
augusztus 15-ig szer-
vezzük meg, hét héten 
keresztül táborozta-
tunk 6 évestől 15 éves 
korosztályig. Májusban 
meghirdetjük a prog-

ramokat a nyirbator.hu és a Nyírbátor 
Város Hivatalos Oldala Facebook olda-
lon. Összeállt a kollégák, a táboroztatók 
köre is” – nyilatkozta stábunknak Veres 
Jánosné, a tábor szer-
vezője. Közösségi szol-
gálatot is teljesíthetnek 
a diákok, jelentkezni a 
06704597311-es tele-
fonszámon tudnak.
 A főhadiszállás a 
2-es iskola, valamint az 
Ifjúsági és Családi Kuckó 
lesz. Mindkét épületben 
klimatizált termekben 
zajlanak a foglalkozások. 
Ezenkívül több helyszín-
re is szerveznek izgal-
mas programokat.

 „Nagyon színes, változatos 35 tábo-
ri tematika közül választhatnak a gye-
rekek. Hetente 5 témakört hirdetünk, 
egyet a felsősöknek, négyet a fiatalab-
baknak. Most is biztatok minden szülőt, 
hogy bátran jelentkezzenek a gyereke-
ik. Csúcsszuper programok, vidámság, 
móka, kacagás, rengeteg élmény és ka-
land vár rájuk ” – tette hozzá Veres Já-
nosné.

Polyák Dézi
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Egy kicsit mindenkinek bele kellene állni a helyi ügyekbe és akkor tény-
leg látható változás történik, mondja Tokai Tibor, akiről tudjuk, hogy ő 
tényleg az az igazi, „beleállós” fajta.  Ha valami sokakat zavar, és csak 
„tötymörgés” folyik, akkor ő akcióba kezd. Ilyen a sokak életét keserí-
tő büdös napok, vagy utóbb a csellengő fiatalok, de mostanság már a 
szemetelés is. Közben, mondjuk úgy, hivatalos minőségre is szert tett 
azzal, hogy felvették a polgárőrségbe. A riporter Nagy Miklós.

VÁROSI GERILLA

 – Mivel kezdődött a gerillaszere-
ped? A szaggal?
 – Kétségtelen, hogy bele kellett állni 
a szagkérdésbe, mert csak tötymörgés 
volt.
 – Hány évvel ezelőtt kezdtél foglal-
kozni ezzel?
 – Úgy emlékszem, hogy 6-7 éve 
kezdődött ez a része az életemnek.
 – Hogy látod, lett igazi eredménye 
a fellépésednek? Ezt csak azért kérde-
zem, mert mostanában érzünk büdöset.
 – Szerintem volt és van is eredmé-
nye, de azt is tudomásul kell venni, hogy 
valamennyi, vagy valamilyen időszakok-
ban lesznek szaghatások. Ezt nem lehet 
teljesen „lenullázni”.
 – Erre még visszatérünk, de most 
szeretnék megemlíteni egy másik ér-
deklődési területedet. Az utóbbi idő-
szakban már azzal hívtad fel magadra a 
figyelmet, hogy eleged lett a csellengő 
fiatalok csellengéséből. Egy sajátos, de 
rád jellemző módszerrel jelentkeztél 
ez ügyben, nevezetesen videókat ké-
szítettél ezekről a fiúkról. A Facebook-
ra feltett videókban lehetett hallani, 
hogy komoly szóváltásba is keveredtél 
velük. Ezen túl még a rendőrséggel is 
beszéltél, hogy miért nem lépnek fel 
határozottabban velük szemben. Elfo-
gyott a türelmed ebben a témában is?
 – Ez is legalább egy éves gond a vá-
rosban. Rendszeresen találkoztam és 
beszélgettem ezekkel a gyerekekkel a 
videó készítése előtt is. Szakértőkkel is 
beszéltem, és tudom, hogy különbséget 
kell tenni az általános iskolai korosztály 
és a már iskolából kinőtt, de állami gon-
doskodásban is lévő, felnőttnek számító 
korosztály között. Abban látom a bajt, 
amikor ők összeverődnek. Ilyenkor bi-
zony elég félelmetes, ha találkozik ve-
lük az ember. Tapasztaltuk, hogy már 
követe lőzve kéregetnek. Az volt a legna-
gyobb problémám, hogy a kiskorú gye-
rekek nincsenek iskolában. Ebben sze-
rettem volna valami eredményt. Minden 

videón, amit készítettem, megkérdez-
tem, hogy miért nincsenek iskolában, 
hiszen ott lenne a helyük.
 – Mondta azt neked bárki is, hogy 
kiskorúakat videózni és nyilvánosságra 
hozni szabályellenes?
 – Igen, és ezért levettem a felvétele-
ket a közösségi oldalról. Az volt az előz-
ménye, hogy az egyik gyám rám szólt, 
hogy ő nem járult hozzá, hogy ezt a fel-
vételt a Facebookra tegyem. Egyébként 
úgy látom, ebben is történtek előrele-
pések, s nyilván nemcsak azért, mert én 
ennyire aktívan szorgalmaztam. Ebben 
másoknak is komoly szerepe van-volt.
 –A nyírbátori közbiztonság sem 
csak ennyiből áll, de szeretném még 
előtte felvetni a harmadik témát is, ne-
vezetesen: meghirdetted helyben is a 

Te szedd! szemétszedési akciót. Miért 
érezted ezt is ennyire fontosnak, hogy 
éppen Te hirdetted meg a csatlakozást?
 – Én csak csatlakoztam ehhez a 
kezdeményezéshez. Úgy emlékszem, 
hogy minden képviselőt is meghívtam. 
Ha véletlenül nem jutott volna el hoz-
zájuk, akkor itt is meghívom a képvise-
lő-testület tagjait, bármilyen oldalon 
is ülnek, erre a szemétszedési akcióra. 
Sajnos, sok szemét van.  Mi a Sárkány 
Fürdőtől indulunk.
 – Ebben a városban, nagyjából 
12 ezren élnek. Vajon miért csak Te 
„nyüzsögsz” így? Te nem bírsz csendben 

és tétlenül maradni, amikor mindenki 
más hallgat, vagy elfordítja a fejét.
 – Nincsenek politikai céljaim. Ezt 
azért is mondom, mert már volt, aki ez-
zel támadott.
 – Mi az, ami benned több? Való-
színűleg a türelem kevesebb, a tennia-
karás pedig több.
 – Bár többen lennénk ilyenek, akik 
beleállnak az „ügyekbe”! Akkor talán 
előrébb lendülne az ország, és még 
előrébb a város. Én folyamatosan tenni 
szeretnék azért, hogy jobb legyen. Ha-
sonlóképpen vagyok ezzel, mint például 
a saját vállalkozásommal. Mindig ké-
pezem magam, próbálom, hogy mindig 
egy kicsivel jobban menjen, fejlődjön. 
Ezt szeretném a városban is, a környe-
zetemben is, hogy mindenki tegyen 
hozzá egy picit. Az embernek képesnek 
kell lenni a fejlődésre. Ha a szemetelést 
nézzük: mekkora előrelépés lenne az 
az egyszerű és természetes cselekvés, 
hogy a szemetet nem dobjuk el, hanem 
beletesszük a szemétgyűjtőbe. Ez nem 
egy óriási elvárás. És mekkora változás 
lenne már ettől is!
 – Beszéljünk a szemétről!  Úgy 
általában a városban eldobált szemét 
bántja a szemedet, vagy a kiemelten 

szemetes területek, vagy ebben nincs 
benned különbségtétel?
 – A szemét az szemét! Összessé-
gében minden szemét, a szemetesség 
bántja a szememet. Az, hogy a vasúton 
túli területen milyen állapotok vannak, 
hogy a házaktól már kifolyik az utcá-
ra, mert küldözgetnek fotókat az ott 
lakók, hogy próbáljunk meg ez ellen 
is tenni. Mindig azt mondom, hogy a 
képviselő-testülethez forduljanak és 
persze egymáshoz főként. Menjenek 
közmeg hallgatásra, de főként szól-
janak rá a saját szomszédjukra, hogy 
azért az 1-2 ezer forintért ne enged-
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jék meg, hogy az ő udvarukra rakják le 
mások szemetét.
 – Ebbe még így nem álltál bele, de 
mit gondolsz, mi kellene az ottani vál-
tozáshoz?
 – Biztosan sokat jelentene, ha lenne 
egy hulladékudvar. Ha valamennyi oda 
kerülne, már azt sem kellene a városnak 
összeszedetni. Ez a szemetesség, ezzel 
a flakon-, üvegvisszaváltással mérsék-
lődni fog. Főleg, ha ezt is bővítik majd. A 
hűtőszekrények, vagy az autók maradvá-
nyainak is esetleg így meglenne a helye.
 – Nem büntetnél?
 – De. Én kőkeményen büntetnék is. 
A szakhatóságoknak sokkal drasztiku-
sabban kellene fellépni!
 – Van erre már példa, igen súlyos 
ítéletről is olvastam.
 – Legyen is rá gyakorlat! Nagyon 
nehéz és nagyon hosszú folyamat lesz 
ez, de bele kell állni! Az ott élőknek kell 
megérteni, hogy ez nem mehet így a 
végtelenségig, és össze kell fogni, és rá-
kényszeríteni a köztük élő szemetelőket, 
hogy hagyjanak fel ezzel.
 – Jól tudom, hogy beléptél a pol-
gárőrségbe?
 – Igen. Már akkor is jelentkeztem, 
amikor újraszervezték, de akkor ez el-
sikkadt. Most újra jelentkeztem, és fel-
vettek.
 – Te igen ismert ember vagy. Mit 
gondolsz, mások is követnek majd?
 – Bízom benne. Ugyanakkor tudom, 
hogy megosztó személy vagyok, sokak-
nak „szúrom a szemét” a sokéves te-
vékenységem miatt, ezért mondom, ne 
engem nézzenek, csak gondolják át ma-
gukban, hogy ők mit tehetnének a saját 
és a szeretteik biztonságáért!
 – Ebben jelentős segítséget jelent-
het egy erős polgárőrség?
 –  A teljes, kibővített szervezet, 
együtt a rendőrséggel, nagyon komoly 
változásokat érhet el. Ezen vagyok én is.
 – Mi ma a legégetőbb gond, ami a 
közbiztonságot illeti?
 – Ha már ezek a csellengő gyere-
kek visszamennének az iskolába, akkor 
ez látványos változás lesz. Az éjszakába 
nem látok most bele, de szerintem most 
sem lehet rosszabb, mint 15 éve, amikor 
még ismertem az akkori viszonyokat.
 – No és a kábítószerkérdés?
 – Most tényleg központi téma lett. 
Látom, hogy a kormány is nagy elán-
nal „beleállt”, és biztos, hogy nálunk is 
nagy probléma ez. Sok családot ez tesz 

tönkre. Nyilvánvaló, hogy ezt nem városi 
szinten lehet megoldani.
 – Ebben hogyan tud segíteni a pol-
gárőrség, vagy a városi rendészet?
 – Nyitott szemmel kell járni, és ak-
kor már hozzá tudunk tenni valamit a 
helyzet javításához.
 – Mit gondolsz, van-e kockázata 
polgárőrnek lenni?
 – Hát azért olyan szituációba nem 
kell keveredni, ami tettlegességbe for-
dulhat.

 – Neked, ezekkel a bűnmegelőzési 
akcióiddal sosem volt ilyen kockáza-
tod?
 – Én ebbe sosem gondoltam bele. 
Persze egyáltalán nem mindegy, hogy 
ezekről a fiatalokról készítek felvételt, 
vagy mondjuk egy drogkereskedőről, ak-
ció közben. Erre van a rendőrség.
 – Milyen idősek a gyerekeid?
 – A kicsi 7, a fiú pedig 14.
 – Te hogy próbálod megvédeni őket 
a kábítószertől?
 – Nehéz lesz. Nagyon nehéz. Próbá-
lok jó példát mutatni nekik, hogy én sem, 
és tudtommal a családban senki nem 
kábítószerezik, és lehet boldogan élni 
nélküle is. Próbálom úgy terelgetni őket, 
hogy ne is kerüljenek ilyen társaságba.
 – Egyébként mit gondolsz, vajon 
a fiadnak példakép vagy ezzel a vehe-
mens kiállásoddal, a majdnem kilátás-
talannak tűnő, bár végül mégis ered-
ményt hozó küzdelmeiddel? Szoktatok 
ilyenekről beszélgetni?
 – Nem ennyire konkrétan, de beszé-
lünk ilyenekről. Ő már kérdezte, ha ilyen 
vagyok, miért nem indulok képviselőnek.  
 – S tényleg, miért nem indultál?
 – Csak azt tudom mondani, mint 
neki. Nem éreztem magamban, hogy 
politizáljak, hogy képviselő legyek. Ma 
sem érzem ezt magamban. Ügyeket 
képviselek. Egy városrészt képviselni 
teljesen más. Mindenkinek a problémá-
ját képviselni, az más.
 – Térjünk vissza, amivel kezdtük 
a beszélgetést! „Szagértő” szakértő 

vagy, már jöttél ide gázálarcban is. Kb. 
20 perce azzal kezdted, hogy van javu-
lás ebben az ügyben, de szag időnként 
még lesz a városban. Ez elég? Ennyire 
lehet jutni? 
 – Ha csak a szükségszerű, elke-
rülhetetlen napokon lenne szag, azt el 
tudjuk fogadni és viselni. Mert persze 
tudjuk, mezőgazdasági művelés van, és 
ezzel együtt járnak bizonyos, de még 
elviselhető kellemetlen hatások. Ez azt 
jelentené, hogy mindenki végrehajtott 
minden, a hatóságok által előírt fela-
datot, mindent megtett a szaghatás 
csökkentéséért. Akkor azt mondom, 
hogy rendben van. Ma ki lehet jelente-
ni, hogy mérséklődött a büdös napok 
száma. A szakhatóság elért bizonyos 
változásokat, a cégek beépítették azt a 
technológiát, amivel csökkenteni lehet 
a szagokat. A hatékonysága persze idén 
tavasszal és nyáron fog kiderülni. Az vi-
szont más kérdés, hogy ismét bővít ez 
a cég, Vasvári határában, ahol kétezres 
állomány lehet…
 – Te most egy cégről beszélsz, mi-
közben pontosan tudjuk, hogy koránt-
sem egy cég a ludas a büdös napokért.
 – Igaz, és tudom is, de azt is tudom, 
hogy a többi cég mellékterméke is ide 
fog kerülni, és lehet, hogy a szaga is itt 
fog kellemetlen napokat hozni. Attó l fé-
lek, ha bővül a kapacitás, az esetleg ki-
oltja az eddig elért eredményeket.
 – Fogsz még ebben a témában ak-
ciózni?
 – Remélem, hogy nem kell.
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 – Az első, tavalyi verseny után az 
idei verseny már a Triatlon Szövetség 
hivatalos, ranglista versenye lesz. Ez 
hogy?

 – Kétségtelen, hogy jól sikerült ver-
sennyel indítottunk tavaly, ami sikeres 
és látványos volt, és jó volt a sajtóvissz-
hangja is. A szövetség ezért előrelépett, 
mint versenyszervező és kezdeménye-
ző, és az idei verseny a tavalyihoz képest 
is komolyabb és nívósabb lesz. Ranglista 
pontokat lehet itt szerezni.
 – Jól értem, itt a magyar élvonal 
versenyzői futnak és kerékpároznak?
 – Pontosan, de ez nem jelenti, hogy 
amatőrök ne indulhatnának. Itt, a profi 
futamban olyan versenyzők lesznek, 
akiket a tévében látunk csak, akik esz-
méletlen nagy időket tekernek, vagy ép-
pen futnak majd.

 – Mondtad, 
hogy mindenki ne-
vezhet, de nyilván 
nem egy futamban 
indulnak majd a 
versenyzők. Mi-
lyen futamok lesz-
nek? 
 – Május 3-án 
11-kor kezdődnek a versenyek, és on-
nantól számítsanak helyenként és rész-
leges útlezárásokra. Egyébként igyek-
szünk – mint tavaly – minél kevesebb 
ideig tartó fennakadásokat okozni a köz-
lekedőknek. Csak javasolni tudom, hogy 
abban az időszakban, ha tehetik, nézzék 

SPORT

Bejött a merész húzás, vagy 
inkább vállalás, mert a tavalyi 
rendezés után, az idei duatlon 
már profi versenyként és rang-
lista pontokért megy Nyírbá-
torban. Aki szereti a látványos 
versenyt, az mindenképpen 
tegye magát szabaddá május 
első szombatjára, élvezze a szá-
guldást, és szurkoljon! Nagyon 
megéri belekóstolni, sőt bele-
látni egy izgalmas és látványos 
verseny kulisszáiba, sőt mögé 
is, hiszen a Papok rétjén, a ver-
senyközpontban, a rajtok és a 
célba érkezés között, közben és 
után, közelről láthatjuk a leg-
jobb hazai menőket. Margitics 
Zoltánnal, a versenyszervező 
ötletgazdával Nagy Miklós be-
szélgetett.  Ja, és ha valaki nem 
látta, nem feledjék: a BÁTOR TV 
részletes tudósítást ad, illetve a 
fő versenyt reel time-ban köz-
vetíti!

VÁGTÁZÓ SÁRKÁNYOK

ÚTLEZÁRÁSOK A VERSENY IDEJE ALATT

MÁJUS 3.: II. DRAGON DUATLON NYÍRBÁTORBAN

Tájékoztatjuk a lakosságot, hogy a 2025. május 3-án 
megrendezésre kerülő II. DUATLON verseny ideje 
alatt az alábbi utcákon a rendőrség munkatársai a 
forgalmat lezárják: 

• Bajcsy körforgalomtól Csekő Kávéházig 
• Zrínyi u. 1-től Csekő Kávéházig 
• Damjanich utca végig 
• Szentvér körforgalom– Szabadság tér körforga-

lomig 
• Szabadság tér 
• Császári - Szentvér - Füveskert u. körforgalomtól 

a Szentvér u. felé nem lehet lekanyarodni, a kör-
forgalom átjárható lesz. 

• Báthori utca 
• Kossuth utca – Madách térig 
• Bartók tömb teljes 
• Károlyi u. 
• Kelemen D. köz 
• Várostörténeti sétány 

 Az útlezárás 11 óra és 17 óra között lesz május 
3-án.
 Megkérjük Önöket, hogy amennyiben ebben 
az időszakban gépjárművel szeretnék elhagyni a 
várost, a verseny napján 8.00 óra előtt a piros szín-
nel jelölt TERÜLETEN KÍVÜL parkoljanak. 
 A lezáráson kívül eső területek ugyanis gépjár-
művel egész nap szabadon használhatóak lesznek. 
A város teljes területe a gyalogos közlekedés szá-
mára nyitott, természetesen a verseny ideje alatt 
a versenyt irányítók és a rendőrség utasításait be 
kell tartani. 
 A DUATLON verseny futó- és kerékpáros távjai 
a város műemlékeit és nevezetességeit fűzik össze, 
mely különleges hangulatot biztosít nemcsak a ver-
senyzők, hanem a nézők számára is. 
 Vegyenek részt nézőként vagy versenyzőként 
ezen a jó hangulatú városi rendezvényen. 
 Segítő együttműködésüket és megértésésü-
ket köszönjük!
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FÜRDŐ: 
900 MILLIÓS 

FEJLESZTÉSEK

Már készülnek a játékok, és hamarosan az 
építésük is megtörténik a Sárkány Well-
ness és Gyógyfürdőben kialakított játszó-
házban. 
 Az uszodában a tanmedence felől le-
het majd megközelíteni azt a részt – ko-
rábban grillteraszt –, ahová egy szintes 
játszóház épül. Batai Árpádtól, a hivatal 
városfejlesztési csoportvezetőjétől meg-
tudtuk, hogy a felső szintet a mennyezetig 
beépítik játszóházi boxokkal, ahonnan egy 
spirálcsúszdán is lecsúszhatnak a gyere-
kek az alsó szintre. 
 A fürdőben a strandszezontól működik 
majd a szabadtéri gyermekmedence köze-
lében megépített, modern játékelemekkel 
felszerelt vizes játszótér. Az uszoda köz-
vetlen közelében lévő termálmedencét is 
átadják a strandszezonban. 
 A hivatali vezető hozzátette, hogy a 
felújítását tavaly megkezdték, de az át-
építések miatt – korábban létesített töl-
tő-ürítő medence felújításakor azt már víz-
visszaforgató berendezéssel kell ellátni –, 
tovább tartanak a munkák. a jelenlegi fej-
lesztésekkel a fürdőre pályázati források-
ból mintegy 900 millió forintot költenek.

Polyák Dézi

a versenyeket, hiszen tulajdonképpen a 
város egy jelentős részén közvetlen kö-
zelről láthatják majd a legjobb profikat, 
de nyilván sok nyírbátori versenyzőt is, 
akinek közelről szurkolhatnak. Verse-
nyezhetnek a nyolcévesek korosztályá-
tól egészen a százéves korosztályig, és 
sokféle versenyszámban próbálhatják ki 
magukat, akik a határidőig beneveztek. 

A fő szám a profi verseny. Ez 5 km fu-
tással kezdődik, majd 20 km kerékpáro-
zás, és a végére is marad kettő és fél km 
futás. Ez kőkemény verseny.
 – Ez egy duatlon, azaz kétszámos 
verseny, de gondolom, töritek a feje-
teket, hogy lehetne ebből egy triatlon 
verseny. Van erre bármiféle elképze-
lés?
 – A szövetség is szeretné, ha majd 
sikerülne itt triatlon versenyt rendez-
ni. Egyelőre szervezéstechnikailag mi 
nem állunk erre készen. Szeretnénk 
a versenyhelyszínt itt tartani a Papok 

rétjén, hiszen ilyen környezet nagyon 
kevés van az országban, már, ha egyál-
talán van hasonló.
 – A bátor gondolat a helyi tó, mint 
úszáshelyszín lenne?
 – Mivel 2 éve kikotorták és meg-
tisztították a medret… 
 – Ámde kevés benne a víz!
 – Valóban, most még kevés. 

Ugyanakkor nem ki-
zárható a vízszint 
emelkedése, és pom-
pás úszóverseny is le-
het majd benne. Mek-
kora látványosság 
lesz majd az. Egyéb-
ként a szövetség el 
tudná fogadni, ha az 
úszás más helyszínen 
lenne.
 – Ébresztő, és visz-
szatérünk a valóság-

ba. Mikor és mivel kezdődik a verseny 
május harmadikán, szombaton déle-
lőtt?
 – A kerékparádéval indítunk, amin 
bárki elindulhat, hiszen ez nem ver-
seny, hanem egy kör a verseny útvo-
nalán. Bármilyen kerékpárral és szinte 
bármilyen tempóban. Az már egy le-
zárt, forgalommentes útvonalon lesz. 
Ezt követően indulnak a különböző 
utánpótlás korosztályok. A verseny fő 
attrakciója, a ranglista verseny lesz a 
zárófutam. 

N.M.



10 • 2025 bátor SPORT

WEIBLI ZOLTÁN – AGÁR
Amikor egy gyerek sportolni kezd, álmokat is sző. Ha nem így lenne, ta-
lán nem is lenne értelme az egésznek. Nincs ebben semmi ellentmondás, 
hiszen az álmok vagy megvalósulnak, vagy nem. De akár így, akár úgy – 
csinálni kell. Aki pedig csinálja, az a sporttal csak nyerhet.

Zoli Nyírbátorban született 1971. április 
21-én. A szülők Weibli Zoltán és Belák 
Anna két gyermeket neveltek, Zolit és 
húgát, Zitát. Sporttagozatos osztályba 
járt, remek évfolyam volt az övék. Todo-
rán Erzsi, Csonka Dóra, Kosztyu Györ-
gyi, Csapos Jani, Vajda Sanyi, Kondor 
Attila, Huszti Csaba, Jakab Attila – nem 
akármilyen névsor. Munkácsi Tamás és 
Gyenes József voltak a testnevelői. Ma 
is azt mondja, szerencsések voltak, mert 
tanáraik az alapképességeket fejlesztet-
ték főként. Ennek később nagy hasznát 
vette választott sportágában, a kézilab-
dában. A gyorsaság, az ugróerő, a lövőe-
rő csak akkor fejleszthető igazán, ha szi-
lárdak az alapok. Középiskolája a Vasvári 
Gimnázium volt Nyíregyházán, katonai 
szakon. Itt a beilleszkedés nem volt ne-
héz, hiszen négyen is mentek Bátorból. 
Testnevelője a jónevű röplabdaedző, Ba-
lázs István lett, aki atlétikai versenyeken 
is szerepeltette Zolit. Hogy jó rugókkal 
rendelkezett, arra két adat: távolba 660 
cm-t, magasba 180 cm-t ugrott.
 Érettségi után a tanárképző főiskola 
hallgatója lett. Itt Sallai Ernő és Tamás 
Béla magas szinten oktatta a kézilab-
dát. Csapatuk az NBII-ben játszott, Zoli 
volt a balszélső. Diplomázás után Nyír-
császáriban kezdte tanári pályafutását. 
Nem sokáig volt ott, hamarosan Nyírbá-
torban kapott tanári állást. Akkor ismét 
feljövőben volt a városban a kézilabda. 
A rendszerváltás után Turzó Zoltán lett 
a csapat támogatója, vezetője. Ambi-
ciózus ember lévén elvárása volt a jó 
szereplés. Ez olyannyira sikerült, hogy 
1992-ben NBII-es bajnokként feljutot-
tunk az NBI/B-be. Ez helyi sporttör-
téneti nagy siker! Az pedig már hab a 
tortán, hogy ezt túlnyomórészt saját 
nevelésű, nyírbátori fiatalokkal értük el! 
Lőrincz Zsolt, Pataki Zsolt, Dávid Zsolt, 
Kása Lajos, Tóth László, Szőke Ferenc, 
Csapos János, Weibli Zoltán – veretes 
névsor. Ráadásul a csapat nagyon jól 
teljesített a magasabb osztályban is. 
Volt ugyan néhány légiós, de akik jöttek, 

valamennyien fiatal tehetségek voltak. 
A Debreceni Dózsával való jó kapcsolat 
eredményeként a két klub kölcsönösen 
segítette egymást. Így igazolták át Zolit 
is Debrecenbe. Gyermeki álmokkal kezd-
tünk, hát most elmondhatjuk, hogy We-
ibli Zoli, vagy ahogy a szakmában nevez-
ték, Agár álmai valóra váltak. Feljutott az 
NBI-be, élsportoló lett.
 A Dózsa után egy évet 
még Fehérgyarmaton játszott. 
Kitűnő testnevelők nagyszerű 
játékosokat neveltek, s épí-
tettek NBI/B-s csapatot Gyar-
maton. Pályafutásában ennyi 
volt a kitérő, aztán megint a 
szülőváros következett. Gyö-
nyörű, izgalmas éveket töltött 
csapatunk az NBI/B-ben. Ne-
zezon Dániel, Kenyeres Pál, 
Pereverzia Mihály, Bajna István itt let-
tek igazi NBI-es játékosok. Valameny-
nyien sokáig játszottak az élvonalban, 
sőt, néhányan közülük külföldön is. Zoli 
gyorsasága, gólérzékenysége mit sem 
változott, rá mindig lehetett számítani. A 
tanítással egyszer szakított mindössze, 
amikor a Dózsában profiskodott. Az is-
kolája is ugyanaz, annak csak a neve vál-
tozott. Ma a reformárus egyház fenntar-
tásában működik. A kézilabdának rajta 

kívül olyan remek oktatói voltak ebben 
az iskolában, mint Baracsiné Terike és 
Forgács Vilike. A helyi kézilabda életben 
is történt időközben egy és más, ezek a 
történések nem mindig voltak pozitívak. 
Így és ezért történt, hogy 2016-ban az 
akkor már működő Arany Sárkány Spor-
tegyesület keretein belül létrehozták a 
kézilabda szakosztályt. Jelenleg nyolc 
csapatban száznégy regisztrált kézis 
palántát palléroznak.
 Négy edző foglalkozik a gyerekek-
kel: Weibliné Őz Orsolya, Albecz Bence 
és Tóth László segíti Zoli munkáját. Az 
utánpótlásképzés rendszere folyama-
tos változásban van – ez nem szolgálja 
igazán a sportág fejlődését. Átgondol-
tabb és kevesebb változtatás javíthatná 
az eredményességet. Ő és csapata el-
szántak, kitartóak. Élvezik az iskola és az 
egyesület támogatását, munkájuk en-
nek köszönhetően is egyre sikeresebb. 
Albecz Bence itt lett játékos, a mai napig 
erőssége a város NBII-es csapatának. 
De innen indult Kónya Rudolf, a Kondás 
testvérek és Bíró Márk is. Csapataik heti 
három-négy edzésen vesznek részt. A 
kérdés önként adódik: vannak-e újabb 
tehetségek a gyerekek között? Mert a 
cél változatlan: minél több játékost ne-
velni a város csapatába. Állítja, vannak 
tehetségek, ez pedig a sportágat szere-
tők részére megnyugtató. A tehetségek 
megtartása viszont már egy bonyolul-
tabb kérdés. Feleségével, Őz Orsolyával 
két gyermeket nevelnek, mindketten 

kézilabdáztak, mindketten egyetemis-
ták. Sajnos, Dorka súlyos sérülés miatt 
abbahagyta a játékot, Zoli a nyírbátori 
felnőtt csapatban játszik. Szereti Nyír-
bátort, itt született, azt mondja, ide köti 
minden. Tőle is függ, hogy ismét olyan 
csapata legyen városunknak, melynek 
zöme nyírbátori, vagy nyírbátori kötődé-
sű. Agár! Én optimista vagyok!
 Baráti öleléssel: 

Szabó Laci
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A Radnóti utcai (Penny melletti) játszótérre, az 
Édesanyák úti (2-es iskola udvarán lévő) játszótér-
re, a Kovács Kálmán Városi Sporttelepre, a Fáy utcai 
kutyafuttatóba és a Nyírbátori Művelődési Központ 
melletti új nyilvános illemhelyre már csak okoskapu 
beléptető rendszeren keresztül lehet bejutni. Ehhez 
érvényes Nyírbátor kártya vagy Barát kártya szük-
séges. A kedvezményekre jogosító kártyát megigé-
nyelni vagy a már meglévőt megújítani a nyirbat-
orvaroskartya.hu oldalon, illetve személyesen a 
polgármesteri hivatalban lehet.

JULIA DONALDSON, 
AXEL SCHEFFLER: A GRAFFALÓ
Már a kézbevétele is egy kel-
lemes időutazás: ez a könyv 
ugyanis egy lapozó. Kemény, 
gyűrhetetlen, a békés gye-
rekkort idézi. 
 Fergeteges humorral 
megírt olvasmány! Olyan 
maian vicces, szórakoztató 
felnőttnek, gyereknek egya-

ránt. Kicsit sem hosszú, szó-
val olvasásra és felolvasásra 
is ideális. Nem lesz nehéz 
légzésed tőle, hogy „mikor 
lesz ebből alvás?”... Sőt, mivel 
olyan érzést ébreszt, ami azt 
súgja: könnyű élni, így aztán 
azonnal újra akarod majd ol-
vasni. Ebben a lebegésben 

kell átnevetni az életen, min-
denféle szorongás helyett.

 Megtanít arra, hogy mi 
történik, mikor nem engeded 
be az aggodalmat, mikor nem 
hagysz időt magadnak a féle-
lemre, amikor átlépsz a két-
ségbeesésen.
 Vagy az erdőben elrág-
csált mogyoró személyiség-
formáló hatásaira. Ezt dönt-
sétek el Ti, kedves olvasó 
Barátaim! Mert úgy nézem, a 
mondatszámom lassan lejár. 
:) Olvassatok! Nevessetek! 
Sokat. 

Szláma Gabriella

KÖNYVAJÁNLÓ:

„Előzetes tájékoztatót kapott minden városkártya felhasználó 
az új szolgáltatásról. Mind az öt helyszínre a városkártyával 
egy QR kódos rendszer segítségével tudnak belépni.  Vagy a 
plasztik városkártyán lévő QR kóddal, vagy az e-mailben ka-
pott digitális kártyán található QR kóddal” – tudtuk meg Sipos 
Gábortól, a Nyírbátori Polgármesteri Hivatal munkatársától. 
 A nyilvános illemhelyet 100 Ft-os pénzérmével is hasz-
nálhatja az a személy, akinek nincs Bátor vagy Barát kártyája. 
Bankkártyás fizetésre nincs lehetőség.
 A sportpálya és a két játszótér esetében nyitvatartási 
idővel kell számolnunk. A sportpályára téli időszakban 5 órá-
tól 21 óráig, nyáron 5 órától 22 óráig lehet az okoskapu rend-

szeren bejutni. A játszóterek télen 8 órától 18 óráig, nyáron 
8 órától 21 óráig tartanak nyitva. Zárva tartási időben a kapu 
már nem nyit ki. A kutyafuttató és a nyilvános WC 0-24 órá-
ban működik.
 Minden kapurendszernél kamerát is elhelyezett az önkor-
mányzat. „Az a célunk, hogy tudjuk, ki volt bent az adott objektum-
ban, és azt meg tudjuk védeni, az esetleges rongálásokat ki tudjuk 
szűrni, vissza tudjuk keresni a bent tartózkodókat” – mondta Si-
pos Gábor. Hozzátette, az ingyenesen hívható 06 80 200 285-
ös zöld számra tud mindenki bejelentést tenni, ha rongálást 
látnak vagy nem megfelelő körülményeket tapasztalnak.

Polyák Dézi

Ugye, hogy tud fájni? Amikor az autóval belemegyünk a veszé-
lyes kátyúkba, összeszorul a fogunk, hiszen újabb kiadás lesz 
a javítás. Mármint az autó javítása, persze, ha nincs megfelelő 
biztosításunk.
 Nyírbátorban az önkormányzat nem várja meg, hogy gya-
kori legyen az ilyen probléma, és ezek a kátyúk veszélyesek, 
mélyek legyenek. Tavasszal a szokásoknak megfelelően sa-
ját forrásból kijavították a télen keletkezett úthibákat a város 
önkormányzati útjain. Az új technológia, amivel évek óta dol-
goznak, bevált. A nagy kátyúk eltűntek, a kisebb problémákat 
pedig bárki bejelentheti a 0680/200-285-ös zöld számon.

KÁRTYÁVAL NYÍLNAK AZ OKOSKAPUK

KÁTYÚZTÁK A VÁROSI UTAKAT
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Elrepült az idő, fogalmazhatnánk így is, ha a Kis Rigók Kamarakórus 15 éves 
jubileumára gondolunk. Nyírbátorban 2009 óta van egy olyan értékes kö-
zösség, amit énekelni szerető gyerekek alkotnak. Tavaly volt a megalakulás 
jubileuma, és ezt idén, március 29-én a Nyírbátori Művelődési Központban 
egy nagyszabású hangversennyel ünnepelték meg. A Kis Rigók a Szatmár 
Alapfokú Művészeti Iskola Nyírbátori Tinódi Sebestyén Tagintézményének 
kötelékében működik. Az együttes eddigi két vezetőjét kérdeztük, Angelné 
Kozma Krisztinát, aki a kórus létrejöttében működött közre, és Siketné Bíró 
Beátát, aki jelenleg is a Kis Rigók művészeti vezetője.

JUBILÁLT A KIS RIGÓK KAMARAKÓRUS

 – Milyen indíttatásból jött létre a 
gyermekkórus? Honnan jött a névvá-
lasztás?
 Angelné Kozma Krisztina: – Már 
jó pár éve a zeneiskolában tanítottam, 
ahol működtek hangszeres együtte-
sek. A kollégám,  Fazekas Misi mondta 
egy beszélgetés során, hogy „nem igaz, 
hogy ti nem tudtok létrehozni egy kis 
gyermekkórust a zeneiskolában”. Elgon-
dolkodtam, hogy miért is ne. Szeretem a 
kihívásokat. Beszélgettem más kollégá-
val is, aki mondta, hogy a legszebb hang 
az a gyermekhang. Úgy gondoltam, hogy 
vannak ügyes szolfézsosaim, és meg-

szólítottam jó néhány szülőt. Egy kis ka-
marakórus összeállt, és már a 2009-es 
adventi hangversenyen felléptünk. Kel-
lett választanunk egy nevet, és tanakod-
tam magamban is, anyósommal is sokat 
beszélgettünk erről, aztán a „Kis Rigók” 
jó választásnak tűnt. A tagjai a zeneis-
kola növendékeiből, 8 éves gyerekekből 
álltak.
 – Most kik alkotják a Kis Rigók kö-
zösséget?
 Siketné Bíró Beáta: – Elég vegyes 
a korosztály, 8 évestől 13 éves korig, de 
zömében alsó tagozatos kisgyermekek 
alkotják a kórus alapját.
 – Volt olyan, aki úgy csatlakozott, 
hogy nem a zeneiskola tagja?

 Siketné Bíró Beáta: – Most is van 
olyan. Zömében azért a zeneiskolá-
ba járó gyerekekre építünk. Az iskolai 
ének órák helyzete nem a legfényesebb, 
és a szolfézstanulmányok is fontosak. 
Egy alapfokú zenei tudást nyújtunk a 
gyerekek számára a szolfézson, ami a 
hangszertanuláshoz szükséges. A szol-
fézsórán nekünk a legfontosabb hang-
szerünk az énekhangunk. Az éneklésen 
keresztül tanulják meg a diákok a zenei 
elemeket, a ritmust, a szolmizációs han-
gokat.
 – Van-e olyan gyerek az alapító 
csapatból, aki ezt a pályát választotta?

 Angelné Koz-
ma Krisztina: 
– Egy akkori kis-
lányról tudok, 
Győri Zsófiról, 
aki óvónőkép-
zőbe ment to-
vábbtanulni, volt 
szerencsém taní-
tani őt a gimná-
ziumban is. Vele 
mentünk egyhá-
ziének-versenyre 
is, mert nagyon 

tehetséges és szép hangú volt.
 – Hogy jött a vezetőváltás a cso-
portban?
 Angelné Kozma Krisztina: – Ezt az 
élet hozta így. Várandós lettem a kislá-
nyommal. A tanévet befejeztem, a kö-
vetkezőt már nem kezdtem el, mert no-
vemberben megszületett a gyermekem. 
 – Kihívás volt ez neked, Beáta? 
Amikor megnyílt a lehetőség, vágytál 
is erre?
 Siketné Bíró Beáta: – Igen, vágytam 
is rá. Nagyon kevesen maradtak meg az 
első csapatból, amikor én a következő 
év szeptemberében újra megpróbáltam 
összeszervezni a gyerekeket. Nyilván 
nagyon kötődtek a gyerekek Krisztiná-

hoz, engem még nem ismertek. A saját 
szolfézscsoportomból próbáltam gyere-
keket toborozni, sikerült újjászervezni.
 – Amióta átvetted a csoportot, el-
telt 15 év. Szép eredményeket tudtok 
magatok mögött. 
 Siketné Bíró Beáta: – A városi ren-
dezvényeknek állandó résztvevői va-
gyunk. Büszke vagyok arra, hogy bekap-
csolódtunk az Éneklő Ifjúság országos 
kórusmozgalomba, aminek a megyei 
minősítő hangversenyén már négy al-
kalommal szerepeltünk. 2018 óta kép-
viseljük Nyírbátort és az alapfokú mű-
vészeti iskolát. Kétszer aranyminősítést 
sikerült elérni. 
 – Miért érdemes egy olyan kórus-
hoz tartozni, amelyben rendszeresség 
van?
 Siketné Bíró Beáta: – Ahol fellépé-
sek vannak, arra rendszeresen készülni 
kell. A gyerekek délelőtt vagy délután 
4-ig iskolában vannak. Én csak 16 óra 
után tudok velük próbálni, és különböző 
intézményekből jönnek. Hetek, hónapok, 
amíg felkészülünk egy szereplésre.
 – Krisztina, hogyan követed a Kis 
Rigók életét?
 Angelné Kozma Krisztina: – Ami-
kor csak lehetőségem van rá, el szok-
tam menni, meghallgatom a zenei kon-
certeket Nyírbátorban. Most egy kicsit 
jobban összefonódtam velük. Az egyik 
szívügyem volt, amikor tanító néni let-
tem, hogy minél több gyerek menjen 
tanulni a zeneiskolába. Átéltem azokat 
a nehézségeket, amiket Beáta, amikor 
csak 16 óra után lehetett órákat beosz-
tani a gyerekeknek, és roppant nehéz 
volt bármit megtenni. Ugyanúgy heti egy 
próbával kezdtük, és ha kellett, szom-
baton jöttek a gyerekek még pluszban 
gyakorolni. Büszke vagyok arra, hogy az 
osztályomból sokan jártak zeneiskolába. 
Sajnos,  van lemorzsolódás. Így kerültek 
be a Kis Rigók közé az osztályomból is. 
Nagyon jó őket hallgatni. 
 – Mi a mottója a csapatnak?
 Siketné Bíró Beáta: – „Mindenik 
embernek a lelkében dal van, és a saját 
lelkét hallja minden dalban. És akinek 
szép a lelkében az ének, az hallja a má-
sok énekét is szépnek.” Ez a Babits Mi-
hály idézet a lelkembe vésődött, ezt pró-
bálom a gyerekeknek és a közönségnek 
is átadni.

Polyák Dézi
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Az elmúlt két hónapban több tanulónk is megmérette magát különböző ver-
senyeken, és szép eredményeket könyvelhettünk el.

SIKEREK A BETHLENBEN

„Mikor megszülettek, az Ég s a Föld összeért.
Azóta számukra kék a fű és zöld az ég. 
Ne légy szomorú, ha nem látod két szemét.
Ő nem a szemedbe, a lelkedbe néz.” 

(Tóth Kitti)

Az autizmus világnapján, április 2-án újból 
„kék sétával” szervezte meg figyelemfel-
hívó rendezvényét a Csillagfényes Éltes 
Alapítvány. Az immár harmadik alkalom-
mal megvalósult esemény a Nyírbátori 
Éltes Mátyás Óvoda, Általános Iskola, 
Szakiskola, Készségfejlesztő Iskola, Kol-

légium EGYMI intézményében, szakmai 
előadásokkal és az érintettek műsorával 
kezdődött, melyen rekord számú érdek-
lődő vett részt. Innen indult a „kék séta” 
is, mely a Papok Rétjén teljesedett ki, 
hiszen a település köznevelési intézmé-
nyei, óvodásai, iskolásai, középiskolásai 
is odaérkeztek. A közösen megélt pillata-
nokat „a művészet, ami összeköt” jeligé-
re, néptáncbemutatók színesítették, ahol 
megmutatták magukat az „Éltes” diákjai 
és a Szatmár Alapfokú Művészeti Iskola 
helyi néptáncosai is. Ezután egy közös 

AZ ÉN SZÍVEM IS KÉK
táncházzal közvetítettük a világ felé ösz-
szetartozásunkat, hiszen a táncban min-
denki egyforma.
 E kiemeleten fontos ügynek szentelt 
nap legfelemelőbb pillanata, a kék színű 
környezetbarát léggömbök levegőbe en-
gedése volt. A lufik Márton Zoé, a Bátho-
ry Anna Református Általános Iskola 4. 
osztályos tanulója csengő énekhangján 
szóló dal kíséretében szálltak a magasba.
 „Az én szívem is kék” projektet indí-
tottunk, melynek köszönhetően a részt-
vevőkön kívül több százan viselték az erre 
az alkalomra készült kék pólókat, saját 
környezetükben is hirdetve az elfogadás 
fontosságát, és demonstrálták szolidari-
tásukat az érintettek és családjaik felé.
 A rendezvény célja, hogy a társa-
dalom minden tagja számára ismeretet 
adjon az autizmussal élő személyekről, 
mert csak így tudjuk számukra a világot 
élhető közeggé formálni. Hisszük, hogy 
a kulcs: MEGISMERNI, MEGÉRTENI, EL-
FOGADNI!

Gönczőné Kovács Éva
főigazgató helyettes

A Kiskunhalasi Szakképzési Centrum által 
megrendezett V. DÍSZCSOMAGOLÓ mi-
nősítő versenyen vett részt a 10. évfo-
lyamos kereskedelmi értékesítőkből álló 
csapat, amelyen a bethlenesek BRONZ 
minősítést érdemeltek ki. A csapat tag-
jai: Szabó Viktória Cintia, Váradi Katalin, 
Bogdán Alexandra. A csapatot felkészí-
tette és kísérte: Vargáné Bátorligeti Eri-
ka szakmai oktató és osztályfőnök.
 A II. Regionális Középiskolai Rendé-
szeti Csapatversenyen a Rendészet és 
közszolgálat ágazatban tanuló diákja-
ink vettek részt. Iskolánkat Nagy Etelka 
13.C, valamint Beri Máté és Dzsudzsák 
Dominik 12.C osztályos tanulók képvi-
selték a színvonalas eseményen. A 15 
indulóból a 6. helyet sikerült megsze-
rezniük, valamint büszkék lehetünk a 
Rendőrségi szakmai feladat kimagasló 
teljesítéséért kapott különdíjra. Csa-
patvezetőjük Farkas Pál Ferenc szakmai 
oktató volt.
 Pályázatot hirdetett a Virágozz és 
Prosperálj Közhasznú Alapítvány, Hec-
celés OFF! Barátság ON! jelszóval. Kiss 

Lívia 9.B osztályos tanuló is benyúj-
totta egyéni pályázatát vers kategóriá-
ban. 2025.március 30-án Budapesten a 

Lurdy Konferencia- é s Rendezvé nykö z-
pontban rendezett ünnepélyes ered-
ményhirdetésen különdíjat vehetett át 

pályázati munkájáért. Segítője az osz-
tályfőnöke, Geszterédi Ildikó tanárnő 
volt. 
 Egy rendkívül izgalmas Digitális 
Diák Derbin vett részt a Mátészalkai SzC 
Gépészeti Technikum és Kollégiumban 
három diákból álló csapatunk. A Mester-
séges intelligencia iskolai használatáról 
prezentáltak, majd ezt követően 8 játé-
kos feladatban mérték össze tudásukat. 
Nagy örömünkre szolgál, hogy idén is a 
Bethlenes csapat hozta el az első díjat. 
A csapat tagjai: Bogáncs Luca 12. C, Kiss 
Viktória 13. C, Göncző Márk 13. B osz-
tályos tanulók. Felkészítőjük: Baloghné 
Farkas Rosemarie Odette tanárnő.
 A Mátészalkai SzC Déri Miksa Tech-
nikum, Szakképző Iskola és Kollégium 
által szervezett „Mátészalka, a fény vá-
rosa!” címet viselő közismereti vetél-
kedőn a Bethlen csapata az I. helyezést 
érte el. A csapat tagjai: Freund Norbert, 
Kocsis Máté, Szűcs Alex 12.C, valamint 
Imre Fanni 11.B osztályos tanulók. Kí-
sérőtanár: Baloghné Farkas Rosemarie 
Odette tanárnő.

Kiss Zoltánné
Igazgató
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A Báthory Anna Református Általános Iskola és 
Óvoda hat éve a Református Pedagógiai Intézet 
Bázisiskolájaként is működik. Munkatervünk éves 
programjai között egyik kiemelt feladatként szere-
pel a bázisintézményi napunk.

KÉTKERÉKEN BIZTONSÁGOSAN
Bázisnap a Refiben

Minden esztendőben más-más munkaközösség mutatkozik 
be ezen az alkalmon. Ebben a tanévben ismét a természettu-
dományi munkaközösség vállalta, hogy módszertani szakmai 
eseményt szervez a református általános iskolákban tanító pe-
dagógusok számára, melynek középpontjában a tanulók közle-
kedésbiztonsági nevelése és oktatása áll. A rendezvény áhítattal 
kezdődött, Machlinecz Erika vallástanárnő szolgálatával, Madai 
Erika tanárnő kis énekeseinek zsoltárával, illetve Göncző Ákos 
4. a osztályos tanuló szavalatával. 
 Sivadóné Cselenyák Dóra főigazgató asszony köszöntötte 
az összegyűlteket. A „Biztonságosan kétkeréken” címmel Mol-
nár-Mészáros Nóra biológia-környezetvédelem szakos tanárnő 
tartott előadást. A NAT 2020-ban meghatározott közösségi ne-
velés – osztályfőnöki óra – egyik témaköre a közlekedésbizton-
ság. A bemutató óra célja az volt, hogy a résztvevő 7-8. osztá-
lyos tanulók elméleti alapot kapjanak a kerékpáros közlekedés 
alapvető szabályairól. A tanárnő kiemelte annak fontosságát és 
azt, hogy minden gyermeknek ismernie kell a KRESZ szabályait. 
Fontos feladatunk, hogy diákjaink tanuljanak meg biztonságo-
san, balesetmentesen közlekedni. 
 Az előadásokat több témakörre bontva, átvették a kerékpár 
kötelező tartozékait, melynek hiánya büntetést ró a kerékpárosra. 
A közúti jelzéseket, sebességhatárokat is átbeszélték, hol szabad, 
hol tilos kerékpárral közlekedni. A levegő tisztaságának védelmére, 
az egészséges életmódra is felhívták a figyelmet. Az óra végén a 
megszerzett elméleti tudást KAHOOT - kvízjátékkal foglalták ösz-
sze, amelyet minden diák sikeresen teljesített. Az elméleti részt 
egy gyakorlati feladatokkal átszőtt óra követte, az elméleti órán el-
hangzott ismeretekre alapozva. Az első helyszínen Világos László 
tanár úr segítségével megtanultak defektes kereket javítani. Fel-
hívta a diákok figyelmét a környezetkímélő, költséghatékony meg-
oldásokra. Megmutatta, hogy a megrongálódott gumiabroncsot 
hogyan kell az erre alkalmas eszközök segítségével megjavítani. 

 A második helyszínen Fehér Ádám Zoltán és Weibli Zoltán 
tanár urak mutattak be egy régi típusú, egy terep és egy városi 
kerékpárt. Itt főleg a kerékpár kötelező tartozékaira hívták fel a 
figyelmet. A gyermekek ellenőrizték a fékberendezés állapotát, 
működését. Megvizsgálták a többi kötelező tartozék meglétét 
és működőképességét. Fel kellett ismerniük, mi hiányzik a fel-
szereltség tartozékaiból. 
 Levezetéskép-
pen Orosz Felícia 
tanárnő egy aka-
dálypályát készí-
tett, kerékpárral és 
rollerrel is kipróbál-
hatták a tanulók. 
A napot szakmai 
beszélgetés zárta, 
ahol a résztvevők 
elmondhatták ész-
revételeiket, gondolataikat. A rendezvény ideje alatt a földszin-
ti aulában kerékpártörténeti kiállítás - összeállította: Dankóné 
Lucsánszki Erika, a témához kapcsolódó felső tagozatos tanu-
lók rajzaiból tárlatot, illetve Magyarország legnagyobb magyar 
tulajdonban lévő kerékpár vállalata a Neuzer Bicycle Companyt 
bemutató kiállítását – összeállította: Kerekesné Puholla Mária 
– tekintették meg az érdeklődők. 
 Mindezek mellett Sipos Imre magángyűjtő különleges, ér-
dekes kerékpárjaiból is láthattak gyönyörű darabokat. Ezúton 
is köszönjük, hogy rendelkezésünkre bocsátotta féltve őrzött 
kincseit. Bízom abban, hogy az internet csábító világából ki-
szakadva a gyermekek barátaikkal, ismerőseikkel, családjukkal 
gyakrabban fognak kerékpárra pattanni és kétkeréken felfedez-
ni környékünket a biztonságosan kialakított kerékpárutakon. A 
megismert KRESZ szabályokat pedig pontosan betartva, alkal-
mazva biztonságosan közlekednek majd ezután.

Kerekesné Puholla Mária
matematika-biológia, könyvtár szakos pedagógus

a természettudományi munkaközösség tagja

Előadás és vita – ez volt a Báthory Ist-
ván Katolikus Óvoda, Két Tanítási Nyel-
vű Általános Iskola és Gimnáziumban 
megrendezett angol nyelvi kommuniká-
ciós verseny két feladata. A versenyzők 
egyéni látásmódjuk szerint fejtették ki 
véleményüket az Our Digital World témá-
ról. Magasszintű felkészültségüket a vita 
során is bizonyították. 
 A bigTALKx Juhász Ferencné mes-
terpedagógus programja. Az öttagú zsűri 
munkáját, amelyben helyet kapott anya-
nyelvi beszélő és nagyvállalati képvise-
lő is, Kovács István, oktatási igazgató úr 
vezényelte. A versenyt a Nyírbátorban 
működő multinacionális vállalatok szpon-

zorálták, alátámasztva a nyelvtanulás, 
nyelvtudás fontosságát. Fő támogató az 
Unilever Magyarország Kft. 
 Eredmények: 1. hely: Szeles Fruzsina 
(BIG, felkészítő: Halászlaki Dóra), 2. hely: 
Nemes Benedek István (Fehérgyarmat, 

felkészítő: Kertészné Kovács Mária), 3 
hely: Nagy Hanna (BIG, felkészítő: Csa-
posné Szták Enikő).
 Legjobb előadó: Nyíri Ágnes (Deb-
recen, felkészítő: Harangozó Boglárka). 
Legjobb vitázó: Krasznai Milán (BIG, fel-
készítő: Helmeczi Dóra). Legjobb esz-
széíró: Somlyai Zselyke (Mátészalka, 
felkészítő: Egri Brigitta). Különdíj: Sza-
bó Benedek (BIG, felkészítő: Halászlaki 
Dóra). Showman: Kósa Lénárd Valentin 
(BIG, felkészítő: Feketéné Baracsi Anita)

Juhász Ferencné 
angol nyelvszakos pedagógus 

– a verseny szervezője

ANGOL NYELVI KOMMUNIKÁCIÓS VERSENY
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Nyírbátorban született asszimi-
lált zsidócsalád második gyer-
mekeként 1879. február 7-én 
Dr. Szende Pál. Az pénzügymi-
niszterről, közgazdasági íróról, 
polgári radikális politikusról és 
munkásságáról emlékeztünk 
meg születésének 146. évfor-
dulóján Dr. Veres Jánossal, aki 
szintén nyírbátori születésű, és 
szintén Magyarország korábbi 
pénzügyminisztere volt.

SZENDE PÁLRA EMLÉKEZÜNK

„A humanista ember hivatástudatát, a mély 
erkölcsiséget, ill. a határozottságot, céltuda-
tosságot, rendkívüli akaraterőt és a bámula-
tos memóriát szerencsés ötvözetben örököl-
te szüleitől” – így ír Szabó Géza a „Szende 
Pál élete és munkássága” című 1986-ban 
kiadott könyvében. Dr. Szende Pál 1918 
novemberétől 1919 márciusáig a Károlyi-, 
majd a Berinkey-kormányban volt Ma-
gyarország pénzügyminisztere. Politikai 
munkásságán kívül nevét híres történelmi 
pamfletjei, tudományos és publicisztikai 
tevékenysége tette ismertté.
 A két nyírbátori születésű politikust 
nemcsak az köti össze, hogy mindketten 
Magyarország pénzügyminiszterei vol-
tak, hanem az is, hogy mindketten pénz-
ügyi államtitkári kormányzati pozíciót is 
töltöttek be. 
 Veres János visszaidézte, hogy fiatal 
korában az akkor még Rózsa Ferenc (ma 
Szentvér) utcán emléktáblán volt olvas-
ható néhány adat Szende Pálról. Megem-
lítette, hogy Nyírbátor komolyan emlé-
kezett meg Szende 
Pál születésének 
100. évfordulójáról, 
kiadvány készült és 
konferenciát szer-
veztek. Szende Pál-
ról utcát is neveztek 
el a városban, és az 
emléktábla, amely 
az egykori szülőház 
falán volt, már modern kivitelben, QR-
kód keresési lehetőséggel a jelenleg a 
földhivatalnak otthont adó épületen újra 
olvasható. Aki erre a táblára irányítja a 
telefonját, a QR-kód elviszi a város hon-
lapjára, ahol az egykori pénzügyminiszter 
életéről olvashat többet. Például azt is, 
hogy a miniszter reformelképzeléseiből 

két terület is figyelemre érdemes: a vám-
kérdés koncepciója és az adópolitikája. 
Többször hangoztatta, hogy olyan adót 
fognak bevezetni, ami sem a magyar, 
sem a nemzetközi adótörténetben nem 
ismert. A pénzügy- és a szociálpolitika 
összekapcsolását az egyszeri nagy va-
gyonadóra alapozta. A terv nem került le 
napirendről, de soha nem vezették be.
 – Ezek az elképzelések mit jelent-
hettek volna az akkori Magyarország-
nak?
 – Magyarországon ekkor már lé-
tezett a Vám- és Pénzügyőrség, mint 
intézményes testület, amit a szintén 
Szabolcs-Szatmár-Bereg megyei szüle-
tésű Lónyai Menyhért alapított. A vám-
kérdés akkor Európában nagyon fontos 
kérdés volt, egy pici aktualitását adja a 
dolognak ma is, hiszen az új amerikai 
elnök új vámokkal akarja megreformálni 
a világgazdaságot, a világkereskedel-
met, tehát ez akkor is fontos ügy volt, s 
ebben Szende Pálnak elég újszerű gon-
dolatai voltak, csak kevés valósulhatott 
meg belőlük. A másik javaslat magva – 
amikor össze akarta kötni a szociálpoli-
tikát és az adózást – az volt, hogy egy 
jelentősebb értékű vagyonadót akart 
bevezetni, amelyből a szegényebbeket 
akarta segíteni. Sajnos, nem sikerült 
megvalósítania. Sok ellenérdekelt fél 
van egy ilyen javaslat megvalósítása el-
len, és ezek érdekérvényesítő képessége 
mindig nagyon erős volt. Az én idősza-
komban is felmerült a vagyonadó beve-
zetésének a gondolata.
 – Van-e Szende Pál tevékenységé-
ben, intézkedéseiben követendő példa, 
ami az Ön számára is szimpatikus?
 – Egy idézetet szeretnék elmonda-
ni ennek kapcsán Szende Páltól: „A de-
mokrácia olyan, mint a levegő. Amíg van, 
senki nem veszi észre, senki sem becsüli, 
csak amikor kezd kifogyni, akkor tűnik 
ki, hogy nélküle nincs élet.” Ez számom-
ra is tanulságos, bizonyos értelemben 
meghatározta az életemet is. Fontosnak 
tartottam, hogy demokratikus körülmé-
nyek között kell kormányozni, demokra-
tikus körülmények között kell élnünk. Ez 
a szemlélet Szende Pálra is jellemző volt, 
s az én tevékenységemre is, kormányzati 
szerepemre is az volt.
 – Szende Pálnak voltak-e olyan in-
tézkedései, amelyekkel Nyírbátor törté-

nelmét, fejlődését alakíthatta abban az 
időben, van-e, ami ránk maradt?
 – Büszkék vagyunk rá, hogy abban az 
időben olyan előzmények után, amit ő is 
megélt, eljutott a pénzügyminiszterségig 
Nyírbátorból, és nagyon fontos, hogy az a 
gondolkodás, amit ő is képviselt, rendkí-
vül progresszív, előremutató, nyugodtan 
mondhatom, hogy száz év után is meg-
állja a helyét.
 – Az országnak olyan szegletében 
élünk, ahonnan nehezebb kitörni, neki 
is sikerült, Önnek is. Mi a titkuk?

 – Távol vagyunk a centrumoktól, en-
nek mindenfajta nehézsége és hátránya 
az életünk során érzékelhető, ugyanakkor 
a felzárkózás reménye, vágya, óhaja, aka-
rata itt van bennünk. Mi is akarunk annyit 
tudni, mint akik jobb körülmények közül 
indulva sokat tudnak. Tudjuk azt, hogy 
ezt még több munkával érhetjük el, ezért 
nem vagyunk restek sok órát tanulni, so-
kat dolgozni. Szerintem ezek mind-mind 
szükségesek ahhoz, hogy valaki előrébb 
jusson, elérjen többet a maga területén. 
Sok olyan szakmai siker birtokosa van, aki 
Nyírbátor környékéről indult, de minden-
kire jellemző, akiket én ismerek közülük, 
hogy tudatosult bennük: bizonyos hát-
rányokkal meg kell küzdeni, ezért többet 
akarnak a társadalomban, az életben, a 
világban elérni. Ha ezért kellően sokat 
tesz bárki már fiatal korától kezdve, ak-
kor sokan vannak közülük, akik sikereket 
érnek el. Fontosnak tartom azt, hogy te-
gyünk meg mindent annak érdekében, 
hogy, akik majd egy generációval később 
ott születnek, ahonnan mi indultunk, ez a 
hátrány kevesebb legyen.

Polyák Dézi




